
Ť p,,l,,
Stránka 1 z 13

SMLOUVA o oÍro Č. on.r.z2.067t2022
uzavřená ve znění s 2586 a nás|. zákonač.8912012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění

(dá|e jen ''občanský zákoníK.) a za nás|edujÍcích
smluvních podmínek
(dá|e jen ,,Sm|ouva..)

Čhnek t .  Smluvní strany

obiednatel: Městys Nové Veselí

Se sídlem: Na Městečku 1|4.59214 Nové Veselí
Statutární orsán: MVDr. Zdeněk Křivánek
IČ: o 0294926
DIČ: CZo0294926
E-mail: zdenek.krivanek@ou.noveveseli.cz

Spo|ečnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajslcým soudem v Hradci Králové v oddíle C, vložka
17989.
Bankovní spojení: |62245239910800

Zhotovitel: DALU, s.r.o.

Se sídlem: Wilsonova 368.539 0l H|insko
Statutární orgán: Luděk Puchýř_jednatel společnosti
Zástupce při jednáních pro

a) technické záležitosti: Ing. Martin Bříza' Bohumil Minďík
b) smluvní záleŽitosti: Mgr. Matěj Exnar

IC: 259 34 970 ,
DIČ: CZ2593497O
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle C' vložka
15740.
Bankovní spojení: Čsos' CZK - 283|46877 lo3o0

(Zhotovitel a objednatel dále společně jen jako ,,Sm|uvní strany.. a kaŽdý jednotlivě jen jako ,,Smluvní
strana").

Č|ánek l I .  Předmět Sm|ouvy, předmět Dí|a
il.1. Předmět díla dle této Smlouvy se skládá ze dvou částí, a to vlastní výstavby fotovoltaické

e|ektrrírny d|e čl. II.2. a souvisejících administrativních činností dle čl. II.3. (dále jen ',Dí|o..).

II.2. Předmětem Díla je výstavba fotovoltaické e|ektrárny o ce|kovém insta|ovaném výkonu 34,2
kWp (dále jen,,FVEoo) umístěné na střeše provozovny objednatele, parcela ěíslo l65,
zapsaného na LV č.l, v k. ú. Nové Vese|í (dále jen ,,Pozemek.. či ,,Objekt..) spočívající
v montáŽi konstrukce, fyzické instalaci všech komponentů vy'jmenovaných v akceptované
cenové nabídce, kteráje přílohou č. 1 této Smlouvy,jejich propojení aoŽlveni

(dále jen,,Část Díla A*;'

II.3. Předmětem Díla dle této Smlouvy je dále obstarání a vypracování dokumentů sjednaných
Smluvními stranami v příloze ě.2 této Smlouvy a eÝentuálně jejich podání příslušným třetím
subjektům, a to včetně vyÍizení potřebných stanovisek dotčených orgánů dohodnut'ých
Sm|uvními stranami v příloze č. 3 Smlouvy

(dále jen,,Část Dí|a B..;.

II.4. Předmětem Díla není dodávka materiálu či prací na hromosvodové soustavě.



Stránka 2 z 13

II.5. objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli pro áotovení a provedení Díla (Provedení Části
Díla A a Provedení Části oila B dle deťrnic uvedených níŽe ve Smlouvě) veškerou potřebnou
součinnost, k čemuŽ je objednatel povinen udělit Zhotoviteli bezodkladně na vyŽádáni
Zhotovitele plnou moc v odpovídajícím rozsahu, je-li.této pro zhotovení a provedení Díla potřeba
(vč. úředního ověření).

II.6. Zhotovitelje oprávněn objednatele vyzvatk obstarání Zhotovitelem speciťrkovaných dokumentů
a objednatel je povinen ýto dokumený obstarat.

ÍI.7. Zhotovitel neodpovídá zazískáni dokumentů a jejich obsah, závisí-li jejich vydání a obsah na
vůli třetího subjektu odliŠného od Sm|uvních stran. Zhotovitel dále neodpovídá za splnění
podmínek stanovených zákonem pro získání přís|ušných dokumentů a jejich obsah
Objednatelem.

II.8. Zhotovitel není v prodlení s p|něním Díla, neposkytne-|i mu objednatel potřebnou součinnost
k získání příslušných dokumentů a k provedeni Dí|a. Zhotovitel dále není v prodlení' nevydá-li
příslušný třetí subjekt potřebný dokument či jej vydá opoŽděně nebo s qýsledkem jiným, neŽ
jakého bylo potřeba pro provedení DíIa (nedojde-li ktěmto skutečnostem z důvodu nedostatků
dokumentace připravené Zhotovite|em' resp. jeho poddodavate|em, jež je předmětem
Části Díla B), a to rovněŽ pro nesplnění ziíkonných podmínek pro vydání a obsah takového
dokumentu objednatelem, pro které se termín provedení DiIa zpozdi,

II.9. Zhotovite| se zavazuje Dí|o provést a objednate| se zavazuje za to zap|atit Zhotovite|i cenu
dte č|ánku Čunet IV. Sm|ouvy.

il.10. Není-lijinde v této Smlouvě stanoveno jinak, Část Díla A bude splňovat kvalitativní parametry
stanovené projektovou dokumentací Zhotovitele a uzavřenou smlouvou o připojení odběrného
elektrického zařizeni k distribuční soustavě, resp. smlouvou o smlouvě budoucí o připojení.

il.l1. Všechny kvalitativní parametry jsou uvedeny v projektové dokumentaci a sm|ouvě o připojení.

II.12. Zhotovitel se zavazuje nealizovat Dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní
zodpovědnost, a to vč. zajištění a dodávky materiálu pro výďtavbu FVE.

Termíny p|něnía provedení Dí|a
[I.1. V|astní výstavba FVE do 90 dnů od dokončení dokumentace provedení stavby

Dokončení a předání Části ona A do: 30 dnů od zahájenivlastní rnýstavby FVE

III.2. Harmonogram zajištění souvisejících administrativních činností je Smluvními stranami
sjednán v příloze č,2 této Smlouvy.

III.3. Provedením Části Díla A se rozumí:

jsou dokončeny veškeré zemnia střešní práce'jsou namontovány konstrukce' panely a měnič a
je provedena veškerá elektroinstalace a propojení pane|ů k měniči, o čemž bude Smluvními
stranami sepsán předávací protokol

(dále jen,,Provedení Části Dí|a A..;.

lll.4. Provedením Části Dila B se rozumí:

byly obstarány a vypracovány dokumenty sjednané Smluvními stranami v příloze č,.2 této
Smlouvy, a to vč. jejich podání přís|ušným třetím subjektům, je-li tak ujedniíno, je
namontovaný elektroměr, bylo dokončeno připojení k distribuční soustavě a jsou stanoveny

ýdaje' o čemŽ bude sepsán předávací protokol

(dále jen ,'Provedení Části Díla B..1.

ilI.s. objednatel se zavazujepřeáat dokum entaci apovolení související s Pozemky a objeký Qako
především ízemni nebo stavební povolení k Pozemkům a objektům) nejpozději do termínu
zahájenípraci.



/

III.6.

TTT.7.

rv.1.
rv.2.

Stránka 3 z 13

Jestliže Zhotovitel Dílo, resp. Čast oila A a Část Dí|a B nebo nějakou jejich část předloží před
domluveným termínem, zavazuje se objednate|převzittoto Dílo, resp. Část Díla A a Část Dila
B nebo jejich část i v nabídnutém zkráceném termínu.

objednatel se zavazuje, že provedené Dílo, resp. Čast oíla A ďnebo Část Díla B převezrne a
zap|atí za jeho rea|izaci dohodnutou cenu dle článku Članek IV. a Článek V. této Smlouvy.

Cena Dí|a
Celková ceua za Dílo činí: 968 460 Kč bez DPH.

Cena Dí|a nezahrnuje zaberyečení Části Díla A ani pojištění po Provedení Části Díla A.

P|atební podmínky

v.1. Cenaza provedení Díla bude uhrazena následormě:

v .1 .1 . Zá|oha ve ýši 50oÁ z ce|kové ceny Díla' tj. 484 230 Kč bude objednatelem uhrazena
na zák|adě zálohové faktury vystavené Zhotovitelem objednateli do 2 l dnů ode dne podpisu
této smlouvy,

v '| .2. l . část ceny Díla ve Yýši 20 %o z cekové ceny Díla, tj. 677 922 Kč bude objednatelem
uhrazena na zák|adě faktury vystavené Zhotovitelem objednateli do l 4 dnů ode dne

v .1 .2 .1 . X qpracování dokumentace provedení stavby

V rrímci této faktury bude Zhotovitelem zúčtována zá1oha poskytnutá objednatelem d|e odst.
V' l . l  v 'ýše'

V.l.3. 2. část ceny Díla ve ýši 20oÁ z ce|kové ceny Díla, tj. I93 692 Kč bude objednatelem
uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem objedn4teli do 14 dnů ode dne Provedení
Časti oila A a získání výchozirevize.

v.1.4. 3. část ceny Díla ve \ryši 10 oÁ z cekové ceny Díla, tj. 96 846 Kč bez DPH bude
objednatelem uhrazena na zik|adě faktury vystavené Zhotovitelem objednateli do 14 dnů ode
dne Provedení Části Díla B.

Každázá|ohová faktura a faktura bude vystavena se splatností 15 kalendářních dní, a to nejdříve
v termínech pro jejich vystavení stanovených v závislosti na termínech sjednaných Smluvními
stranami pro plnění částí Díla v čl. III.2. této Smlouvy' resp. v příloze č.2 této Smlouvy, a to i
pokud by došlo k provedení těchto částí Díla dříve neŽ v takto sjednaných termínech. objednatel
uhradí platby na účet Zhotovitele prostřednictvím bankovního převodu nejpozději do data
splatnosti uvedeného v zá|ohové faktuře/faktuře od Zhotovitele. Zálohová fakturďfaktura musí
bý objednateli doručena alespoň 10 dní před svou splatností, jinak je splatná do l0 dní od svého
doručení.

v.2. Jednotlivé zá|obové faktury/faktury budou vystaveny ve mění zákonač.23512004 Sb.' o dani
z přidané hodnoý, v p|atném a účinném mění, tak aby byly sp|něny všechny náleŽitosti
daňového dokladu.

v.3. Daň z přidané hodnoty z ceny Di|a pÍiznává a odvádí objednatel v rámci přenesené daňové
povinnosti - platí pro plátce DPH.

v.4. Strany sjednávaji, Že Dílo zustává aŽ do okamŽiku úplného zap|aceni ceny dle této Smlouvy
vlastnictvím Zhotovitele, kteý je oprávněn Dílo před úplným zaplacením ceny demontovat a
oďvézt. Dílo se stane vlastnictvím objednatele připsáním 3. části ceny Díla dle čl. V.l.4'
Smlouvy na bankovní účet Zhotovitele' o čemž Zhotovitel objednatele bez zbytečného odkladu
ryrozumí. Ustanovení článku Članek VII. Smlouvy vztahujicise k moŽnosti vstupu Zhotovitele
na Pozemky a objekty objednatele p|ati aŽ do doby úplného zap|acení ceny Díla d|e této
Smlouvy.



Stranka 4 z 13

v.5. Nebezpečí škody na Časti oila A v částech, které jsou zhotovované v místě rea|izace Části Díla
A (u objednatele), nese objednatel s ýjimkou případů, kdy byla škoda způsobena porušením
povinností Zhotovitele, ato aŽdo okamŽiku předání Části Dila A objednateli, kdy na
objednatele pŤechazinebezpečí škody na Části Díla A v celém rozsahu. V částech, kteréjsou
zhotovovány na jiném místě neŽ v místě rea|izace Části Dila A (u objednatele), nese nebezpečí
škody až do okamžiku předání Časti oila A objednateli či do okamŽiku zrněny předpokladů
aplikace této věty Zhotovite|,ledaže by ke škodě došlo i jinak. Nebezpečí škody na Části Díla B
pŤecházína objednatele dnem předání Části Díla B.

ČlánekVI.  Láruční doba -  ručeníza vady Dí|a

vl.l. Zhotovitel odpovídá zato, Že Dílo se nea|ianje podle podmÍnek této Smlouvy a projektové
dokumentace. Zhotovitel odpovídá zavady, které Dílo vykazuje v okamžiku jeho předání
objednateli. Zavaý, které vzrrikly po předání Díla, ručí Zhotovitel v rámci záruky dle čl. VI.4.
a M.5. této Smlouvy.

v[.z. Zhotovitel neodpovídá zavaďy na Pozemcích a objektech, které nesouvisí s předmětem Díla
dle této Smlouvy.

vI.3. Zhotovitel neodpovídá zanevydáni souhlasu, povolení, vyjáďení, stanoviska či dalších
dokumentů třetím subjektem, opožděného vyďíní souhlasu, povolení, vyjádření, stanoviska či
dalších dokumentů třetím subjektem či vydání souhlasu, povolení, vyjádření, stanoviska či
dalších dokumentů třetím subjektem s jiným ýsledkem, než jakého bylo potřeba pro zhotovení
Dila. Zbotovitel dale neodpovídá za nuÍré zrněny způsobené na Díle skutečnostmi uvedenými
v předchozí větě, vč. prodloužení termínu pro plnění a provedení Díla dle čtánku Článek III.
Smlouvy, nebylo-|i nevydání souhlasu, povolení, vyjádření, stanoviska či dalších dokumentů
třetím subjektem, jejich opožděné vydání nebo vydání s rnýsledkem jiným než potřebným pro
zhotovení Díla způsobeno nedostatky dokumentace připravené Zhotovitelem, resp. jeho
poddodavatelem, jež je předmětem Části Díla B. Zhotovitel dále neodpovídá za nesplnění
ziíkonných podmínek objednatelem pro vydaní dohodnutýrh dokumentů dle přílohy ě' 2 této
Smlouvy třetími subjekty, resp. jejich získaní od třetích subjektů.

vI.4. Záruění doba na Část oila A (FVE) činí 2 roky.

VI'4.l. Záručni doba na fotovoltaické panely mačky Amerisolar je následující:
VI'4.l .l . 20 |et záruka na technickou poruchu nebo vadu materiálu (vmik vady během

'rýrobního procesu)
v|.4.|.2. 30 let zánrka na snížení ýkonu tj. min. jmenoviý ýkon neklesne pod 80,6 %

vI'4,2, Záruěni doba na měniče Solax: l0 let

vl.s. Pokud výrobce komponentu FVE poskytrrje na takový komponent zÁručni dobu delší, než jakou
poskytuje Zhotovitel v předchozím odstavci Smlouvy, vznikají naroky objednatele ze
záručních vad po uplynutí zéručni doby Zhotovite|e dle předchozího odstavce Smlouvy ýlučně
proti výrobci komponentu FVE - Zhotovitel nepřebÍrá záruku ýrobce komponentu FVE delší
než uvedenou ve Smlouvě.

vI.6. Smluvní strany se dohodly' že v případě vzriku vady během záruční doby má objednatel právo
žÁdatbezp|atné odstranění vady a Zhotovitel povinnost tuto vadu bezplatně odstranit.

vI.7. objednatel se zavazuje, že bude případné reklamace Díla uplatňovat neprodleně po zjištění
vady, a to písemnou formou do rukou Zhotovitele nebo jeho oprávněného ástupce dle článku
Článek I. této Smlouvy.

vI.8. Zhotovitel se zavazuje, že s odstraňováním případné vady Díla začne do 5 pracovních dní po
uplatnění reklamace objednatelem (tj. po doručení písemné reklamace Zhotoviteli). objednatel
poskytne Zhotoviteli pro účely odstranění vady Díla'potřebnou součinnost a umoŽní Zhotoviteli
vstup na Pozemek a do objektu, a to vč. vnesení a vjezdu potřebné techniky na Pozemek či do
Objektu.

vI.9. Smluvní strany se dohodly, že během záručnídoby můŽe zasahovat do Díla (zejm. Části Díla
A) pouze Zhotovitel. Zhotovitel neodpovídá zavady Časti oila A v záruční době způsobené



Stránka 5 z 13

jejím poškozením či neodborným nebo neoprárlněným zásahem provedeným osobou odlišnou
od Zhotovitele (vč. objednatele). Zhotovitel neodpovídá zavady Části Díla A způsobené jejím
používaním v rozporu se Zhotovitelem předanými doklady k FVE či Zhotovitelem poskytnuým
zaškolením pro vyuŽívání FVE nebo nesprávnou či nedostatečnou údržbou FVE.

vL10. Zríruka poskytnutáZhotovite|em k Části Díla A zaniká, pokud Zhotovitel Zjistí porušení
ochranných prvků (plomb) FVE či že objednatel umoŽnil jatcýkoli zásah do FVE či její části
třetí osobě, byť oprávněné k obdobným zásahům dle zvláštních předpisů.

Podmínky reaI izace Dí|a

vII.l. objednatel se zavanlje umoŽrit Zhotoviteli pro rea|izaciDíla ve smyslu článku Článek II. a
Članek III. Smlouvy vstup na Pozemky a do objektů. Pozemky a objekty budou osvobozené od
práv třetích osob a budou v souladu s podmínkami projektové dokumentace, případně staticlc.-Ím
posudkem případně dalšími souvisejícími doklady, a to nejpozději při podpisu Smlouvy.

vII.2. objednatel prohlašuje, že je objekt fiedná-li se o stavbu pro bydlení) dokončenou stavbou ve
smyslu ust. $ 48 odst. 2 zákona ě.23512004 Sb.' o dani zpŤidané hodnoty, v platném a účinném
zněni, a Že stavební amontážni práce dle této Smlouly lze provést v režimu pnmí snížené sazby
daně z přidané hodnoý. objednatel odpovídá Zhotoviteli v plném rozsahu za škodu
způsobenou nepravdiým prohlášením dle předchozí věty.

vII.3. objednatel prohlašuje, Že jsou Pozemky a objekty v takovém stavu, Že Zhotovitel můŽe s
pracemi začitv souladu s projektovou dokumentací, statickým posudkem a podmínkami této
Smlouvy.

vII.4. Budou-li Zhotovitelem zjištěny na Pozemcích a objektech Skryté překážky memožňující
provedení Díla dle Smlouvy' omirni Zhotovitel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu
objednateli avyzle jej k dohodě o zrněně provedení Díla dle Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn
přerušit práce na Díle do doby dosažení písemné dohody o zr1eně jeho provedení. o dobu
přerušení se prodluŽují termíny plnění a provedení Díla dle článku Čtanet III. Smlouvy a
Zhotovitel neni za toto prodloužení odpovědný.

vII.s. objednatel vymači na zákresu všechna nadzemní a podzemní vedení a sitě nacházející se na
Pozemcích a objektech a tento zákres předá Zhotoviteli nebojeho zástupci společně se
souhlasem a podmínkami všech dotčených orgánů, zanichž se Dílo miŽe nea|izovat (které má
dle dohody Smluvních stran zajistit objednatel - viz příloha č. 3 Smlouvy).

vII.6. Zhotovite| neodpovídá za poškození podzemního vedení a sítí, které nebyly vyzračeny na
zákresu Pozemků a objektů dle bodu VII.5. Smlouvy.

vII.7. objednatel předá Zhotoviteli pro rea|izaci Díla zákres zá|<|aďních směrových a ýškových kót
na Pozemcích a objektech a vyměří přesné hranice staveniště.

vII.8. objednatel umožní Zhotoviteli bezpečné uložení drobných materiálů ke stavbě (měniče, kabely
apod.) v rámci svého areálu. Za ztráty (krádeŽ) způsobené v důsledku nezabezpeč,eného areálu
zodpovídá Zhotovitel' kteý si zatimto účelem sjednává pojištění a případně hlídací agenturu.

vII.g. Jestliže bude nutné v souvislosti se zahájením prací na staveništi postavit nebo přemístit
dopravní mačky ve mění předpisů o dopravním provozu' postará se o tyto práce Zhotovitel.
objednatel bude na žádostZhotovitelejednat s odpovídajícími úřady. Postavení a udržování
doprarmích maček v souvislosti srea|izaci Díla zajistí azap|ati objednatel.

vII.10. Provozní, sociá|ní a popř. také ýrobní zařizeni staveniště jdou na účet Zhotovitele, v souladu s
proj ekÍovou dokumentací

vII.l1. Stroje, zaÍÍzení a materiál, kteýlé se nestaVy součástí Časti oila A a stojí na staveništi i po
Provedení Části Díla A, zůstanou ve vlastnictví Zhotovitele, pokud t5rto byly jeho majetkem již
před zahájením předávání staveniště; Zhotovitel se zavanljeje ze staveniště odstranit nejpozději
do tŤiceti dnů po Provedení Části oila A.



vII.12.

vII.13.

vrl.14.

vII.15.

vII.16.

vrl.17.

vII.18.

vrl.19.

vrl.20.

vII.21.

vrt.22.

Stránka 6 z 13

Zhotovitel zajistínavlastní naklady přepravu a skladování strojů, zařízení nebo konstrukcí
montáŽního materiálu, veškeých stavebních hmot a částí, materiálů a ýrobků nebo jejich

přepravu ze skladu na staveniště.

Na staveniště mohou vstoupit v době rea|izace Části oíla A jen osoby pověřené objednatelem
nebo Zhotovitelem, spolupracovníci (poddodavatelé) Zhotovitele a zaměstnanci Zhotovitele.

Zhotovitel zajistí pro případ zhoršené viditelnosti osvětlení staveniště.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví sv.ých zaměstnanců.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnostní zaškolení sqich zaměstnanců a za ustanovení koordinátora
stavby dle zákona č.30912006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci.

Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady

odpady, které jsou produktem jeho činnosti.

Zhotovitel zajistí podání Žádostí o rozhodnutí orgánů státní správy, kterájsou nutná k rea|izaci
Di|a, ato vč. stanovisek dotčených orgánů a dalších dokumentů, které má dle dohody
Smluvních stran zajistit Zhotovitel (viz přílohy ě,2 a3 Smlouvy).

Vadami se rozumí odchylka od kva|ity, rozsahu a parametrů Části oila A, která bude zjištěna
při porovniírrí s projektovou dokumentací k této Sm|ouvě a se všeobecnými závamými
techniclcými normami a předpisy České republiry.

Nedodělkem Časti oita A se rozumí práce provedené vzhledem k projektové dokumentaci
neúpIně.

objednatelje povinen převzít Čast oila A i v případě,Ževykazuje drobné vady či nedodělky,
které však nebrání v uŽíviíLrrí Části Díla A smluveným způsobem, popř. způsobem, kteým se

Čast oita A či díla obdobná zpravidla uŽivají. Zhotovitel se zavanlje, že odstranění vad a

nedodělků zjištěných při Provedení Části Díla A provede do 30 dnů od Provedení Části Díla A.

Smluvní strany sjednáv aji, Že je Zhotovitel oprávněn využít k provedení Díla (ČáSti Díla A i

Časti oila B) třetí stranu jako svého poddodavatele.

Č|ánek VIII. Vícepráce

vln.l. Vícepracemi jsou veškeré práce a dodávky provedené nad rámec stanovený Smlouvou.

VIII.2. Vícepráce budou Zhotovitelem provedeny na ziíkladě písemného poŽadavku objednatele, kter'ý
bude zaznamenátr ve stavebním deníku (v souvislosti s Částí Díla B bude dokladem písemný
poŽadavek objednatele na vícepráce, jehoŽ přijetí bude písemně potvrzeno Zhotovitelem).
Zhotovitel vyhoví požadavkům objednatele na provedení víceprací' dohodnou-li se písemně

Smluvní strany na věcném a finančním rozsahu víceprací, vč. prodiouŽení termínů pro
provedení Díla' je-li to potřebné.

ýIII.3. Zjisti-|i Zhotovitel při provádění Di|a, Že je potřeba provést vícepráce, pomamená takovou
pótr.bu do stavebniho deníku a informuje o tom objednatele (v souvislosti s Částí Díla B
Zhotovitel o potřebě víceprací písemně informuje objednatele). Vícepráce budou provedeny po

odsouhlasení víceprací a jejich ceny objednatelem. Pokud objednatel neposkytne souhlas
s vícepracemi nebojejich cenou a víceprácejsou nezbytné pro Provedení Části Díla A nebo
Provedení Časti oita B, můŽe Zhotovitel přerušit práce na Díle. o dobu přerušení se prodluŽují

termíny plnění a provedení Díla dle člrínku Članek III. Smloulry a Zhotovitel zatoto
prodloužení neodpovídá. V případě přerušení prací na Díle trvajícího tři po sobě jdoucí měsíce
je Zhotovitel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.



í

Stránka 7 z 13

Č|ánek IX. SmIuvní pokuty

D(1. JestliŽe Zhotovitel předá Dílo po uplynutí termínu uvedeného v článku Članek III. této Smlouvy
z důvodů výlučně najeho straně, zap|atí Zhotovitel objednateli zakaŽdý započaý den
takového prodlení smluvní pokutu ve ýši 0,o5 oÁ z celkové ceny Díla dle člrínku Článek IV'
Smlouvy, vyjma stavů dle čl. II.8., čl. VI.3.' čl. VII.4., čl. VIII.3', č|.IX.2., článku Článek X. a
čl. K.5. Smlouvy; narok objednatele na případnou náhradu škody ani zál<orný úrok z prodlení
tím není dotčen (vyjma v případech čl. II.8., čl. VI.3., čl. VII.4., čl. VIII.3., čl. Ix.2., článku
Članek X. a čl. XI.5. Smlouvy).

Ix.2. Nacházili se objednatel v prodlení s předaním Pozemků a objektů dle čl' VII.l. Smlouvy nebo
v prodlení s placením jednotliých p|ateb za Dílo dle článku V.1. Smlouvy, zapIati objednatel
Zhotoviteli zakažďý započaý den prodlení smluvní pokutu ve ýši 0,05 yo dlužné částky a
termín dokončení a předání Díla se prodluŽuje o toto prodlení; nárok Zhotovitele na případnou
náhradu škody ani zákonný urok z prodlení tím není dotčen.

Ix.3. Smluvní pokuty ve znění této Smlouvy jsou splatné na základě vystavené faktury @opř.
písemného oznámení objednatele, nenili tento ziíroveň podnikatelem). Smluvní pokuta je
splatná do 30 dnů od data doručení této faktury (prokazatelného doručení písemného omámení)
Smluvní straně povinné k placení smluvní pokuty.

Článek X. Vyšší moc

x.1. Vyšší mocí se obecně rozumí skutečnosti, které nezávisí na Smluvních stranách a nemohou jimi
být ani ovlivněny např. válka, přÍrodní katastros' povětrnostní podmínky, chování třetích
subjektů atd.

X.2. V této Smlouvě se vyšší mocí ve vztahu k Časti Díla A rozumí především povětmostní
podmínky a další stavy počasí, jak je uvedeno níŽe: 

-l
x.2.|' venkovní teplota klesne a drží se pod +5 sfupňů Celsia, kdy takové teploý nedovolují

práci s kabely ane|ze tedy pokračovat v realizaci Časti oila A, to platí v rámci odsouhlaseného
harmono gramu r ealizace,

x.2.2' námrary nebo sníh na střechách, kdy bezpečnost práce nedovoluje takové montáže,
x'2.3' dlouhodobý déšť (nelze pracovat s elektricloým proudem),
X'2.4. záptavy nebo dlouhodobý déšť, kteý způsobizáp|avy, kdy dojde ke mrěknutí terénu a

terén není sjízdný a přístupný technice potřebné k realizaci FVE.

x.3. V této Smlouvě se vyšší mocí ve vztahuk Časti Díla B rozumí především nevydaní souhlasu,
povolení, vyjádření, stanoviska či jiného dokumenfu třetím subjektem odlišným od Smluvních
stran, prodloužení lhůty pro vydrání souhlasu, povolení, vy'jáďení, stanoviska či jiného
dokumentu vinou třetího subjektu nebo vydání souhlasu, povolení, vy'jádření, stanoviska či
jiného dokumentu s jiným obsahem neŽ potřebným pro provedení Díla fietÍm subjektem
odlišným od Smluvních stran, kdy takové skutečnosti budou mít vliv na termíny p|nění a
provedení Díla dle článku Čtrinet III. Smlouvy, nedojde-li k těmto skutečnostem z důvodu
nedostatků dokumentace připravené Zhotovitelem' resp. jeho poddodavatelem, jeŽ je
předmětem Části Díla B.

x.4. Vznik a trvání zásahu vyšší moci omámi Smluvní sÍana, která se vyšší moci dovolává, bez
zbytečného odkladu druhé Smluvní straně písemně a přiloŽí k tomuto písemnému oznámení
důkazy prokazující zásah vyšší moci či její trvání.

x.5. Jestliže je plnění této Smlouvy během l měsíce po zásahu vyšší moci nemoŽné, poŽádá
Smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, druhou Smluvní Stranu o korekturu Smlouvy
co do předmětu, ceny a lhůty plnění a provedení Díla. Nedojde-li k dohodě, má Smluvní strana
odvolávající se na vyšší moc právo od Smlouvy odstoupit. Takto lze Žádati opakovaně.

x.ó. o dobu trvání zásahu vyšší moci a o dobu nutnou k odstranění jejích následků, se |hůta k
rea|izaci Díla dle článku Članek III. prod|uŽuje, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně
jinak. V případě posunutí doby dokončení Díla z těchto důvodů delšího neŽ čtyřicet dnů mají



x.7.

Stránka 8 z 13

Smluvní strany právo od Smlouvy odstoupit; musí tak však učinit do 3 dnů, co zásah vyšší moci
a doba nutná k odstraněníjeho nás|edků prokazatelně skončily, nejpozději však do třiceti dnů
před koncem lhůty k dokončení a předaní Díla prodloužené dle tohoto odstavce, a zároveřt
nesmí mezi Smluvními stranami probíhat jednání ohledně zněny této Sm|ouvy dle tohoto
članku Clrínek X.

Bude-li zásah vyšší moci nepřetrŽitětrvat po dobu alespoň l5 dní,je Zhotovite| oprávněn
vyzvat objednatele písemnou výzvou k jednání o zněně termínů provedení Díla (eho
jednotlirných částí) d|e článku Článek III. této Smlouvy, tj' i dle přílohy č.2této Smlouvy.
o zrněně termínů plnění Díla uzavřou Smluvní strany písemný dodatek k této Smlouvě, a to do
l0 dní ode dne doručení písemné ýny Zhotovitele objednateli dle předchozí věý, jinak je
Zhotovitel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Takto lze Smlouvu prodloužit i opakovaně.

J iná ustanoveníC|ánek XI.

xl.l. objednatel a Zhotovitel se zavaanji, Že technické a obchodní informace, které jim byly svěřeny
sm|uvním parfilerem, nezpřístupní bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany třetím
osobám a že tyto informace nijakym způsobem nepoužijí za jiným účelem než k plnění
Smlouvy. Výjimkou jsou poddodavatelé a spolupracovníci Zhotovitele, úvěrující banka,
popřípadě poj išťovací společnost.

xI.2. Zhotovitel bude při plnění Díla postupovat s odbornou pečlivostí. Zavantje se dodržovat
všeobecně účinné předpisy, technické nonny a podmínky této Smlouvy. Zhotovitel se bude řídit
uýchozími podklady objednatele, pokyny objednatele a dohodami zodpovědných
spo|upracovníků Smluvních stran a kompetentních orgánů státní správy (projektová
dokumentace, vyjádření dotčených orgánů, posudek statika atd.)

xI.3. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje oprávněním k provádění činností dle této Smlouvy.

xI.4. Závažnýmporušením Smlouvyje: -] '

XI'4.l. překročení termínů provedení Díla o více neŽ30 dní; ustanovení článku Článek VIII.,
Članek IX., Článek X. a čl. XI.5. Smlouvy tím nejsou dotčena,

XI.4.2' podstatné nedodrŽení kvalitativních poŽadavků projektové dokumentace, státních
norem a jiných předpisů,

XI.4.3. prodlení objednatele s úhradou jednotliých plateb dle čl. V.1. Smlouvy delŠí než
deset dní.

xl.s. Sm|uvní strany se'nýslovně dohodly, že porušením Smlouvy ani prodlením Zhotovitele není,
pokud dojde k překročení termínů provedení Díla z důvodu prodloužení lhůty ze strany třetího
subjektu odlišného od Zhotovitele pro dodání materiá|u potřebného pro qýstavbu FVE (plnění
Části Díla A), a to nezávisle na vůli Zhotovitele, pokud Zhotovitel písemně informuje
objednatele o takové situaci nejpozději l5. den trvání takového prodlení třetího subjektu
s dodávkou materiálu. Byl-li takto objednatel iďormován, termíny provedení Díla se
automaticky prodlužují o dé|ku trvání prodlení třetího subjektu s dodávkou materiálu pro
qýstavbu FVE. Způsobili v jednotlivém případě dodávky materiálu v důsledku prodlení třetího
subjektu s takovou dodávkou prodlouŽení termínů pro provedení Dí|a o 30 kalendářních dnů,
jsou Smluvní strany povinny zahájit do 30 dnů jednání o uzavření dodatku ke Smlouvě ohledně
zrlěny termínů pro provedení Díla. Nedojde-li k dosaŽení dohody o sjednríní noqých termínů
pro provedení Díla a uzavření dodatku ke Smlouvě ani do 60 dní ode dne zahájeníjednání dle
předchozí věý, jsou Smluvní strany oprávněny od této Smlouvy odstoupit; nedojde-|i však
k dosďení dohody a uzavření dodatku ke Smlouvě v uvedené lhůtě z důvodu, že Smluvní strana
odmítne zahájit jednání o zněně Smlouvy, či nereaguje naýzvu druhé Smluvní strany k
zahájení jednání o změně Sm|ouvy, je v takovém případě oprávněna od Smlouvy odstoupit
pouze druhá Smluvní strana.

Článek XII. odstoupeníod Sm|ouvy

xII.l. odstoupit od této Smlouvy |ze pouze z důvodů sjednaných v této Smlouvě.



Strrínka 9 z 13

xII.2. objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit písemnou formou, pokud:

X|I,2.1, Dojde k překročení termínů provedení Díla o více než 30 dní v souladu s č|. IX.l. tak,
že důvody tohoto překročení spočívají výhradně na straně Zhotovitele (toto ustanovení se
nepouŽije v případech víceprací dle čl. V[I.3 Smlouvy, zásahu vyšší moci dle článku Článek
X. Smlouvy a překročení termínů provedení Díla z důvodu dle čl. XI.5. Smlouvy došlo.li
k inforrrovarrí objednatele o takové situaci v souladu s tímto č|. XI'5. Smlouvy).

xII,2.2' Zhotovitel bez omluvitelného důvodu přerušil své práce a nepokračoval v nich ani po
písemné ýzvě a vyměření dostatečné lhůty ze strany objednatele, prokazate|ně doručené
Zhotoviteli.

xII.2.3, Zhotovitel ani přes písemnou výzvu objednate|e váŽně a trvale neplní své jiné
smluvní povinnosti dle této Smlouvy.

XII.2.4. Bylo rozhodnuto o úpadku Zhotovitele nebo Zhotovitel podal siím na sebe insolvenční
návrh.

xII.3. Zhotovitel můŽe od Smlouvy odstoupit písemnou formou, pokud je objednatel v prodlení
s placením ceny Díla (záIohy či jednotlivé části ceny Díla) delším než l0 dní po splatnosti
zá|o|tové fakmry/faktur ďnebo pokud bylo rozhodnuto o úpadku objednatele nebo pokud
objednatel podal sám na sebe insolvenční návrh.

xII.4. odstoupení od Smlouvy je účinné dnem prokazatelného doručení druhé Smluvní straně.
odstoupení musí bý písemné a obsahovat důvod' jinak je neplatné.

xII.s. V případě odstoupení od Smlouvy objednatelem ná|eži Zhotoviteli smluvně stanovená odměna
za provedené práce a naklady účelně vynaloŽené do dne účinnosti odstoupení od Smlouvy.

xII.ó. Před zahájením montáŽních prací FVE a zahájenimvyřizování příslušné dokumentace (ČáSt
Díla B) k rnýstavbě FVE může bý Smlouva ukončena také oboustrannou dohodou obou
Smluvních stran.

. t

Čtánek Xtll. Závěrečná ustanovení

xl[l. Smlouva je platná a účinná od okamžiku jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

XIII.2. Tato Smlouva se řídí a vykládá v souladu s právním řádem České republiky. Jahýkoli spor
vyplývající z této Smlouvy bude předložen soudům České republiky.

XIII.3. Práva a povinnosti z této Smlouvy nesmí být postoupeny na třetí osoby bez předchozího
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu souhlasu nebude povaŽovžna
v'ýměna e-mailoých zpráv mezi Smluvními stranami.

XIII.4. Tato Smlouva obsahuje úp|né ujednání o předmětu Smlouvy a všech náleŽitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a které povaŽují za dtiležité pro závaznost
této Smlouvy . Žaany projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s ýslovnými ustanoveními
této Smlouvy a nezak|ádá žÁďný záv azek Žádné Smluvní Strany.

XIII.S. Smluvní strany vy|učují aplikaciust. $ l765 občanského ziíkoníku. Ustanovení článků Čbnek
VIII.' Článek IX., Článek X. a čl. XI.5. Smlouvy tím nejsou dotčena'

XIII.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Akceptovaná cenová nabídka

Příloha č. 2 - Dohoda Smluvních stran oh|edně rozsahu Části Díla B

Příloha č. 3 - Dohoda Smluvních sÍan o vyŤizeni stanovisek dotčených orgánů



. Stánka t0 z|3

XIII.7. Právní vzlahy touto Smlouvou neupravené se říď občanslcým ákonikem a souvisejícími
právními předpisy jakož i předpisy veřejnoprávnírni.

)iln.8. Text této Smlouvy může bý měněn nebo doplňován pouze prosťednicwím pfuemných dodatků,
kteréjsou platné a účinnéjen tehdy, kdyžjsou řádně podepsané a potwzené oprávněnými
zástupci obou Smluvních stran. To se váďruje i na aněnu tohoto ustanovení.

xltr.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, znichž jedno obdrŽ objednatel a jedno
Zhotovitel.

)ilil.l0. Smluvní strany se s obsahem této Smlouvy sezrámily a prohlašují, že tato plně vyjadfuje jejich
jasnou a svobodnou vůli, což zde potwzují svými podpisy.

vHlinskudne: 15.1!-.

MVDr. ZdeněkKřivánek Luděk PuchýŤ, jednatel společnosti

T



Strrínka 11z|3

/

Příloha ě. 1 _ Vaná cenová nabídka

Název projektu Fotovo|taická e|ektrárna 34,2 kwp' Městys nové Vese|í,
Soortovní haIa

Čís|o poIožky Název poIožky jednotka vymera cena za iednotku ceIkem za po|ožku

FVE L

Fotovo|taický monokrystalický pane|, jmenovitý \^ikon
450Wp, konektory Mc4, A| rám,, Garance výrobce na
max' pok|es uýkonu pane|u v prvním roce provozu 97%.
Garance uýrobce na rnýkon pane|u po 25 |etech namin.
80% jmenovitého uýkonu paneIu.

ks 76 s 500,00 418 000,00

FVE 3
Fotovo|taický měnič - 30 kVA, třífázová dodávka energie
do sítě, vč. Monitoringu přes síť LAN

ks 1 75 000,00 75 000,00

FVE 4
Nosná konstrukce pane|ů, na šikmou střechu pro
vytvořenísk|onu 1.0., rozmístění pane|ů na střeše a
orientace viz. PD

ks 76 1 800,00 136 800,00

FVE 5
Rozvaděč stejnosměrný - pojistkové odpínače, svodiče
přepětí pro 6 samosatných str ingů (sekce) ks 1 55 000,00 55 000,00

FVE 6
Stejnosměrná kabeláž, so|ární, odo|ná UV, průřez 1x6
mm2' barva černá m 150 35,00 5 250,00

FVE 7
Stejnosměrná kabe|áž, so|ární, odo|ná UV, průřez 1x6
mm2, barva červená

m 150 35,00 s 250,00

FVE 8 Steinosměrný konektor MC-4 sestava ks 18 9s,00 1 710,00

FVE 9
Chránička kabelová DN32, pro vnější prostředí, odoIná UV
vč. uchycení

m 20 45,00 900,00

FVE 10 PIechouý kabe|ový ž|ab typ Mars včetně přísIušenství kp l 1 20 000,00 20 000,00
FVE 11 Rozvaděč uirobny RFVE Ac ks t 60 000,00 60 000,00
FVE L2 Montáž konstrukce pro FV pane|y ks 76 3s0,00 26 600,00
FVE r.3 cGsG sG10@ m 4 250,00 1 000,00
FVE T4 CYKYJ 5x10mm2 m 20 200,00 4 000,00
FVE L5 CYKYJ 3x1,5mm2 m 25 60,00 1500,00
FVE 16 CYA zž 10mm2 m 100 45,00 4 500,00
FVE L7 CYA zž 6mm2 m 100 35,00 3 s00,00
FVE 18 UTP cats m 50 15,00 750,00
FVE 19 Montáž kabe|ů kpl L 50 000,00 50 000,00
FVE 20 Doprava materiá|u na střechu objektu kpl L 10 000,00 10 000,00
FVE 27 Montáž FVE pane|ů KS 76 200,00 15 200,00
FVE 22 Montáž a oživení měničů KS L 3 s00,00 3 500,00
FVE 23 Revize kp l 1 10 000,00 10 000,00
FVE 24 Projektová dokumentace DPs + DsPs kp l L 2s 000,00 25 000,00

FVE 25 EIektrický ohřívač vody 1000 | kp l L 3s 000,00
Celkem bez DPH

3s 000,00
958 460,00

(11
LÝ.

I
i rtin, €í" $.ts.{ř.

.ÁL. i ]sc; lova l i5 i i
; ! ]  i ] i  l . i ! i í | j kO

' .  '  
, ,  

' .  i :  1 i : . ;  i ;1! i . l :1n!7[]



: * " " ' \

Příloha ě.2 _Dohoda Smluvních stran ohledně rozsahu Části Díla B 
\

l. Smluvní strany se dohodly, že předmětem smlouvy o dílo č. oBJ-22.o67 dle čl. tr.3. uvedené smlouvy, tj. t
předmětem Časti olla B, je obstariání či vypracovárrí následujících dokumentů, a to eventuá|ně vč. zajištění 

\jejich podání Zhotovitelem příslušnému ffetímu subjektu, dohodnou.li se tak Smluvní strany.

2' Smluvní stany se dohodly, že vypracování či obstarání níže dohodnuých dokumentů proběhne nejpozději
v termínech sjednaných níže. Dohodly-li se Smluvní strany na tom, že Zhotovitel zajistí podání dohodnutého
dokumentu pfislušnému ťetímu subjektu, vztahuje se níže uvedený termín k takovému podrání dokumentu
Zhotovitelem (v případě ýchozirevize FVE se jedná o termín jejího vyřízení).

Název dokumentu/akce
Předmětem
Smlouvy*

Zajištění
podání

Zhotovitelem*

Termín
vyhotovení/ podání
třetímu subiektu

I Zajištění dokt qrentace provedení stavby x x Do 90 dnů od přijetí
platbv dle V.1.1.

2. Zajištění výchozí revize FVE x x
Do 14 dnů od

dokončení ýstavby
FVE

3. První parale|ní připojení (podání žádosti) x EI
Do l0 pracovních

dnů od získání
revize

4. Licence pro výrobu elektřiny (podání
žádosti) x x

Do 5 pracovnícb
dnů od ziskán1
nezbybrých
podkladů od
obiednatele

* vyznačte požadwané



\ /

Stránka 13 z13

Příloha č. 3 _ Dohoda Smluvních stran o vyŤizení stanovisek dotčených orgánů


